
Gemeente Zaltbommel – Verordening tot eerste wijziging van de verordening

op het gebruik van parkeerplaatsen en de verlening van vergunningen 2010

vastgesteld

De gemeenteraad heeft in de openbare vergadering van 27 februari 2014 de Verordening tot eerste

wijziging van de verordening op het gebruik van parkeerplaatsen en de verlening van vergunningen

2010 vastgesteld. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 juli 2014.

Inzage

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij de Publieksbalie. De verordening is via de website www.wetten.nl

te downloaden.

De raad van de gemeente Z a l t b o m m e l ;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 januari 2014;

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

Vast te stellen de volgende: Verordening tot eerste wijziging van de verordening op het gebruik van

parkeerplaatsen en de verlening van vergunningen 2010

Artikel I

Wijziging verordening

De Verordening op het gebruik van parkeerplaatsen en de verlening van vergunningen 2010, vastgesteld

in de gemeenteraad van Zaltbommel d.d. 26 november 2009, wordt als volgt gewijzigd:

A Artikel A

Aan artikel A, lid 2, wordt na sub j toegevoegd:

k.wachtlijst: betreft een lijst voor een te verstrekken tweede bewonersvergunning of tweede bedrijfs-

vergunning op basis van volgorde van inschrijving.

B Artikel C

Artikel C komt te luiden als volgt:

1. Burgemeester en wethouders kunnen op een daartoe strekkende aanvraag een vergunning verlenen

voor voertuigen ten behoeve van het parkeren op parkeerapparatuurplaatsen.

2. Een vergunning kan in ieder geval worden verleend aan:

a. een eigenaar of houder van een motorvoertuig die woont in een zone waar mede door vergun-

ninghouders te gebruiken parkeerapparatuurplaatsen aanwezig zijn (categorie 1: Inwoners);

b. een eigenaar of houder van een motorvoertuig die een beroep of bedrijf uitoefent, welk beroep

of bedrijf is gevestigd in een zone waar mede door vergunninghouders te gebruiken parkeerap-

paratuurplaatsen aanwezig zijn en die aantoont dat het in het belang van diens beroep- of be-

drijfsuitoefening noodzakelijk is in een zone een motorvoertuig te parkeren (categorie 2: Bedrij-

ven);

c. een eigenaar of houder van een motorvoertuig die een beroep of bedrijf uitoefent, waarbij re-

gelmatig ter uitvoering van de hoofdactiviteit, tussen een vestiging van het bedrijf en bezorg-

adressen in de binnenstad van Zaltbommel, goederen per motorvoertuig moeten worden ge-

transporteerd, (categorie 3: Bezorgen);

d. een eigenaar of houder van een motorvoertuig die regelmatig in de binnenstad van Zaltbommel

moet zijn om op woonadressen (para-) medische of maatschappelijke welzijnsdiensten te ver-

lenen (categorie 4: Zorgen);

e. een eigenaar of houder van een motorvoertuig die als huisarts praktijk houdt in de binnenstad

van Zaltbommel (categorie 5: Praktijkhoudende huisartsen);

f. een eigenaar of houder van een motorvoertuig die in een vooraf bepaalde periode bouw-, in-

stallatie- of onderhoudswerkzaamheden verricht aan een in een zone gelegen onroerende zaak

waarbij het noodzakelijk is dat het voertuig in de directe nabijheid kan worden geparkeerd (ca-

tegorie 6: Tijdelijke werkzaamheden);

g. een eigenaar of houder van een motorvoertuig die deze gebruikt ten behoeve van de gemeen-

telijke dienstverlening (categorie 8: Gemeentelijke dienstverlening);

h. een eigenaar of houder van een motorvoertuig die als bruidspaar of als gast van het bruidspaar

op een trouwlocatie parkeert waar geen andere manier tot parkeren voor bruidsparen en gasten

voorhanden is (categorie 9: Trouwlocaties);

1 juli 2014Gemeenteblad 2014 nr. 361101

Nr. 36110

GEMEENTEBLAD 1 juli

2014

Officiële uitgave van gemeente Zaltbommel.



i. een eigenaar of houder van een motorvoertuig dat gebruikt wordt ten behoeve van het uitoefenen

en mogelijk maken van de weekmarkt gedurende de vastgestelde tijdstippen, en tevens gekoppeld

is aan de noodzakelijke marktvergunning (categorie 10: Standplaatshouders weekmarkt).

3. Inwoners, zoals bedoeld in lid 2, onderdeel a, die uit hoofde van een andere categorie reeds een

vergunning hebben, kunnen niet in aanmerking komen voor een vergunning van categorie I: Inwo-

ners.

4. Inwoners, zoals bedoeld in lid 2, onderdeel a, die uit hoofde van categorie I: Inwoners reeds een

vergunning hebben, kunnen niet in aanmerking komen voor een vergunning van een andere cate-

gorie.

5. Vergunningen uit categorie I: Inwoners en categorie II: Bedrijven kunnen per huisnummer, ongeacht

het aantal bewoners en bedrijven, maximaal één maal uitgegeven worden. Een tweede vergunning

per huisnummer in de bedoelde categorieën is slechts dan mogelijk na plaatsing op de wachtlijst.

Hiervoor kunnen burgemeester en wethouders nadere beleidsregels vaststellen.

6. Burgemeester en wethouders kunnen aan een vergunning voorschriften en beperkingen verbinden

die strekken tot bescherming van het belang van een goede verdeling van de beschikbare parkeer-

ruimte.

7. Burgemeester en wethouders kunnen nadere beleidsregels vaststellen met betrekking tot het toe-

wijzen van vergunningen ter uitwerking van de categorieën als genoemd in artikel C lid 2.

C ARTIKEL K

• Het derde lid vervalt;

• Het vierde lid wordt hernummerd tot het derde lid.

Artikel II

Overgangsrecht

1. Vergunningen verleend voor het moment van de inwerkingtreding van deze verordening blijven

van kracht voor het jaar 2014.

2. Het recht zoals dat gold voor de inwerkingtreding van deze verordening blijft van kracht op:

a. aanvragen om vergunning die zijn ingediend voor de datum van inwerkingtreding van deze

verordening; en

b. besluiten op aanvragen die op het moment van inwerkingtreding van deze verordening nog

niet onherroepelijk zijn.

Artikel III

Inwerkingtreding

Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 juli 2014.

Artikel IV

Citeertitel

Deze verordening kan worden aangehaald als: Verordening tot eerste wijziging van de parkeerverorde-

ning 2010.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Zaltbommel in

zijn vergadering van donderdag 27 februari 2014

De raad voornoemd,

de voorzitter, de raadsgriffier,

A.van den Boschdrs. M.S.P. Muurling

1 juli 2014Gemeenteblad 2014 nr. 361102


